
quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0229/2018. 

Processo Administrativo nº. PA070111/2018 
 
CONTRATADA: NÚBIA PEREIRA PAIVA. 
CNPJ/CPF: 989.121.005-72 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) EXEMPLARES DO LIVRO: A PRINCESA JUJU E O MENINO DAVI PARA 
ATENDER AS SALAS DE LEITURAS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº040406/2018. 
Processo Administrativo nº. PA070111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0229/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: NÚBIA PEREIRA PAIVA. 

CPF/CNPJ: 989.121.005-72 

ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA:01/11/2018 A 01/12/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) EXEMPLARES DO LIVRO: A PRINCESA JUJU E O MENINO 
DAVI PARA ATENDER AS SALAS DE LEITURAS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0232/2018. 
Processo Administrativo nº. PA080111/2018 

 
 
CONTRATADO(A): MARIA FERNANDA MARTINS SAMPAIO. 
CPF: 002.804.715-05 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ELABORAÇÃO E MONITORAMENTO DE PROJETOS VOLTADOS À 
POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050111/2018 
Processo Administrativo nº. PA080111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0232/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: MARIA FERNANDA MARTINS SAMPAIO. 

CPF: 002.804.715-05 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ELABORAÇÃO E MONITORAMENTO DE PROJETOS 
VOLTADOS À POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0234/2018. 
Processo Administrativo nº. PA090111/2018 

 
 
 
EMPRESA: NORDESTE MEDICAMENTOS LTDA - ME. 
CNPJ: 02.556.326/0001-25 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.237,07 (SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL EM FAVOR 
DE PACIENTES, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXA AO PROCESSO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 060111/2018 
Processo Administrativo nº. PA090111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0234/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): NORDESTE MEDICAMENTOS LTDA - ME  

CNPJ: 02.556.326/0001-25 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 60(SESSENTA) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.237,07 (SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM ATENDIMENTO AO PROCESSO 
JUDICIAL EM FAVOR DE PACIENTES, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXA AO PROCESSO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0236/2018. 
Processo Administrativo nº. PA110111/2018 

 
 
CONTRATADA: LEOMI DE SOUZA TEIXEIRA. 
CPF: 034.632.075-59 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES REFERENTE A 
CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 070111/2018 
Processo Administrativo nº. PA110111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0236/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: LEOMI DE SOUZA TEIXEIRA. 

CPF: 034.632.075-59 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 01/11/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES 
REFERENTE A CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0237/2018. 
Processo Administrativo nº. PA120111/2018 

 
 
CONTRATADA: ERIVELTO TEIXEIRA DOS SANTOS. 
CPF: 916.605.805-87 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES REFERENTE A 
CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 080111/2018 
Processo Administrativo nº. PA120111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0237/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: ERIVELTO TEIXEIRA DOS SANTOS. 

CPF: 916.605.805-87 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 01/11/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES 
REFERENTE A CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0238/2018. 
Processo Administrativo nº. PA130111/2018 

 
 
CONTRATADA: VALTERCI TEIXEIRA DOS SANTOS. 
CPF: 704.515.835-15 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES REFERENTE A 
CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 090111/2018 
Processo Administrativo nº. PA130111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0238/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: VALTERCI TEIXEIRA DOS SANTOS. 

CPF: 704.515.835-15 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 01/11/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES 
REFERENTE A CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0239/2018. 
Processo Administrativo nº. PA140111/2018 

 
 
CONTRATADA: FLAMARION DE CASTRO SANTOS. 
CPF: 002.194.225-08 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES REFERENTE A 
CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 100111/2018 

Processo Administrativo nº. PA140111/2018 
Dispensa de Licitação nº. 0239/2018. 

 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: FLAMARION DE CASTRO SANTOS. 

CPF: 002.194.225-08 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 01/11/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES 
REFERENTE A CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0240/2018. 

Processo Administrativo nº. PA150111/2018 
 
 
CONTRATADA: TARCILLA AMARAL SÃO PEDRO. 
CPF: 995.613.605-00 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES REFERENTE A 
CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 110111/2018 
Processo Administrativo nº. PA150111/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0240/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): TARCILLA AMARAL SÃO PEDRO. 

CPF: 995.613.605-00 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 01/11/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOBOY QUANDO NA ENTREGA DE INTIMAÇÕES 
REFERENTE A CAMPANHA FAZENDÁRIA CIDADÃO LEGAL, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRECE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0225/2018. 
Processo Administrativo nº. PA010511/2018 

 
 
 
CONTRATADA: LUCAS MACIEL GAMA - ME  
CNPJ/CPF: 19.740.098/0001-41 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.520,00 (SETE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS). 
 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTOS DE BOMBAS, MOTORES 
ELÉTRICOS E BOMBEADOR INSTALADOS NOS POÇOS ARTESIANOS ALOCADOS NO MUNICIPIO DE IRECÊ 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 020511/2018. 

Processo Administrativo nº. PA010511/2018 
Dispensa de Licitação nº. 0225/2018. 

 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: LUCAS MACIEL GAMA - ME  

CPF/CNPJ: 19.740.098/0001-41 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.520,00 (SETE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTOS DE BOMBAS, 
MOTORES ELÉTRICOS E BOMBEADOR INSTALADOS NOS POÇOS ARTESIANOS ALOCADOS NO MUNICIPIO DE 
IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0226/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020511/2018 

 
 
CONTRATADA: LUIZ RODRIGUES DA ROCHA FILHO. 
CPF: 069.024.515-75 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO (MÃO DE OBRA) PARA RETIRADA DE BOMBA E INSTALAÇÃO DE REDE 
ELÉTRICA, E DESOBSTRUÇÃO DE POÇO ALOCADOS NO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 030511/2018 
Processo Administrativo nº. PA020511/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0226/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: LUIZ RODRIGUES DA ROCHA FILHO. 

CPF: 069.024.515-75 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO (MÃO DE OBRA) PARA RETIRADA DE BOMBA E 
INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, E DESOBSTRUÇÃO DE POÇO ALOCADOS NO MUNICIPIO DE IRECÊ-BA. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0227/2018. 
Processo Administrativo nº. PA010611/2018 

 
 
EMPRESA: VIDRAÇARIA IRECE LTDA. 
CNPJ: 06.058.616/0001-08 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.250,00 (UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA SUBSTITUIR AOS QUE FORAM QUEBRADOS NAS JANELAS DAS 
UBSFS NOVO HORIZONTE E CENTRO I. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010611/2018 
Processo Administrativo nº. PA010611/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0227/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): VIDRAÇARIA IRECE LTDA  

CNPJ: 06.058.616/0001-08 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.250,00 (UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA SUBSTITUIR AOS QUE FORAM QUEBRADOS NAS 
JANELAS DAS UBSFS NOVO HORIZONTE E CENTRO I. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0228/2018. 
Processo Administrativo nº. PA010711/2018 

 
 
 
EMPRESA: IRECE RURAL - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. 
CNPJ: 10.696.965/0001-14 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ANESTESICOS PARA REALIZAÇÃO DE EUTANASIA EM CÃES COM EXAMES 
POSITIVOS EM SINOMOSE, CALAZAR E LEISHMANIOSE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050711/2018 
Processo Administrativo nº. PA010711/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0228/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): IRECE RURAL - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA  

CNPJ: 10.696.965/0001-14 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ANESTESICOS PARA REALIZAÇÃO DE EUTANASIA EM CÃES COM 
EXAMES POSITIVOS EM SINOMOSE, CALAZAR E LEISHMANIOSE. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0230/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020911/2018 

 
 
 
CONTRATADA: MEFRAMOL METALÚRGICA LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 14.752.323/0001-46 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.018,00 (CINCO MIL E DEZOITO REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TRILHOS DAS JANELAS DA ESCOLA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL RENÁ MARQUES DOURADO 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 030911/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020911/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0230/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: MEFRAMOL METALÚRGICA LTDA - ME  

CPF/CNPJ: 14.752.323/0001-46 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 09/11/2018 A 09/12/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.018,00 (CINCO MIL E DEZOITO REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TRILHOS DAS JANELAS 
DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL RENÁ MARQUES DOURADO 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0233/2018. 
                                  Processo Administrativo nº. PA030911/2018 
 
 
CONTRATADO(A): FRANCISCO JADSON SOUZA CARLOS. 
CPF: 859.282.215-76 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.880,00 (UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS COM O MUSICO FRANCISCO JADSON SOUZA CARLOS 
PARA A ANIMAÇÃO DA FESTIVIDADE DE MÚSICA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 040911/2018 
Processo Administrativo nº. PA030911/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0233/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: FRANCISCO JADSON SOUZA CARLOS. 

CPF: 859.282.215-76 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.880,00 (UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS COM O MUSICO FRANCISCO JADSON SOUZA 
CARLOS PARA A ANIMAÇÃO DA FESTIVIDADE DE MÚSICA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0231/2018. 
Processo Administrativo nº. PA011211/2018 

 
 
 
EMPRESA: PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 34.301.044/0001-73 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.215,53 (DOIS MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). 
 
OBJETO: SERVIÇO DE REVISÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM OFICINA DA REDE AUTORIZADA DO 
FABRICANTE DO VEICULO ONIBUS VOLARE DW9 EX - EURO V, PLACA PKC4884. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 021211/2018 
Processo Administrativo nº. PA011211/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0231/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  

CNPJ: 34.301.044/0001-73 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.215,53 (DOIS MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). 
 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇO DE REVISÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM OFICINA DA REDE 
AUTORIZADA DO FABRICANTE DO VEICULO ONIBUS VOLARE DW9 EX - EURO V, PLACA PKC4884. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0235/2018. 
Processo Administrativo nº. PA012211/2018 

 
 
 
CONTRATADA: JOSE EVERALDO DE SOUZA 05877458515  
CNPJ/CPF: 28.087.709/0001-95 
 
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE PLANTAS, PLANTIO E 
MANUTENÇÃO DAS MESMAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, COM A 
FINALIDADE DE ARBORIZAR AS PRAÇAS DESTE MUNICIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012211/2018. 
Processo Administrativo nº. PA012211/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0235/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: JOSE EVERALDO DE SOUZA 05877458515  

CPF/CNPJ: 28.087.709/0001-95 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 22/11/2018 A 20/02/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE PLANTAS, 
PLANTIO E MANUTENÇÃO DAS MESMAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
COM A FINALIDADE DE ARBORIZAR AS PRAÇAS DESTE MUNICIPIO 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0322E2DC30753BFADE7FBB14F3FC3D2B


		2018-12-05T13:37:08-0300




